
Executivo 4 QUINTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2010

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106885

Ato: S/N
Término Vínculo: 07/04/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / GISELLE DE LIMA PINHEIRO (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 57224928-1<br
Ordenador: RAMIRO POUSADA CONCEIÇÃO DOS REIS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106849

Ato: S/N
Término Vínculo: 03/05/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO DO SERVIDOR
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / SANDRO GOMES BARROS (TÉC. EM GESTÃO DE 
INFRA-ESTRUTURA) / 55587259-2<br
Ordenador: RAMIRO POUSADA CONCEIÇÃO DOS REIS

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO ROTATIVO Nº 
118/2010/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106898
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 118/2010
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Incluir na PORTARIA Nº 024/2010, publicada no Diário 
Oficial nº 31629 de 22/03/2010 o número da agência/banco e 
conta corrente da EEEM Hélio Frota Lima do município de Abel 
Figueiredo-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1 Vera Lúcia dos 
Santos

Abel 
Figueiredo 176.493.152-15 212466-1 EEEM Hélio Frota 

Lima
031 - 

Banpará 31561-3

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 19 de maio de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO ROTATIVO 
Nº115/2010/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106902
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 115/2010

O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na PORTARIA Nº 38/2010, publicada no Diário 
Oficial nº 31639 de 06/04/2010 o número da agência/banco da 
EE Romildo Veloso e Silva do município de Ourilândia do Norte-
PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1 Maria Inez Teles 
da Silva

Ourilândia do 
Norte 243.460.122-72 673102-1 EE Romildo Veloso 

e Silva
1686-1   

Bradesco 8326-7

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de maio de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO Nº117/2010/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106894

PORTARIA Nº 117/2010
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar os Diretores responsáveis pelas Unidades 
Escolares abaixo relacionados a receberem os Recursos 
do Fundo Rotativo em conta corrente para o exercício de 
2010, podendo executar as seguintes transações: efetuar 
pagamentos, emitir cheques, solicitar saldos e extratos, retirar 
cheques devolvidos, sustar/contra-ordenar, cancelar e baixar 
cheques, efetuar transferências.
Art. 2º - Fica expressamente proibido ao servidor: solicitar 
abertura de contas correntes e delegar poderes a terceiros para 
movimentação das contas, em nome da Secretaria Executiva de 
Educação.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1 Gláucio Martins 
Ribeiro Redenção 789.321.061-34 5824524-2 EE Maria Benta O. 

Sousa (Anexo I)
028 – 

Banpará 180073-6

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 19 de maio de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de LogísticaFUNDO

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº113/2010/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106907

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 113/2010
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na PORTARIA Nº 026/2010, publicada no 
Diário Oficial nº 31651 de 23/04/2010 o nome, CPF e matrícula 
do servidor responsável pela EE Macário Felipe Antonio do 
município de Igarapé-Açu-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1 Elda do Socorro do 
Nascimento Melo Igarapé-Açu 401.453.522-

34 5356873-2 EE Macário Felipe 
Antonio

2123-7
B Brasil 6303-7

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de maio de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO ROTATIVO Nº
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106914

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 114/2010
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na PORTARIA Nº 020/2010, publicada no 
Diário Oficial nº 31626 de 17/03/2010 o número da conta 
corrente da EEEM Abraão Simão Jatene do município de 
Cametá-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1 Valnice Barroso 
Miranda Cametá 228.643.422-00 5757940-2 EEEM Abraão Simão 

Jatene
030 - 

Banpará 180265-8

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de maio de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO ROTATIVO 
Nº116/2010/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106912
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 116/2010

O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Incluir na PORTARIA Nº 029/2010, publicada no Diário 
Oficial nº 31632 de 25/03/2010 o número da agência e conta 
corrente da EEEM Profª Antonia Rosa do município de São João 
da Ponta-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1 Ivaldo Glauber Brito 
das Neves

São João da 
Ponta 361.865.112-00 5756316-2 EEEM Profª Antonia 

Rosa
002 - 

Banpará 31429-3

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de maio de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106916

Ato: S/N
Término Vínculo: 12/04/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO DO SERVIDOR
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / DELAINNY VALÉRIA ALVES DE OLIVEIRA 
(PROFESSOR) / 57223828-1<br
Ordenador: RAMIRO POUSADA CONCEIÇÃO DOS REIS

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO Nº112/2010/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106917

PORTARIA Nº 112/2010
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar os Diretores responsáveis pelas Unidades 
Escolares abaixo relacionados a receberem os Recursos 
do Fundo Rotativo em conta corrente para o exercício de 
2010, podendo executar as seguintes transações: efetuar 
pagamentos, emitir cheques, solicitar saldos e extratos, retirar 
cheques devolvidos, sustar/contra-ordenar, cancelar e baixar 
cheques, efetuar transferências.
Art. 2º - Fica expressamente proibido ao servidor: solicitar 
abertura de contas correntes e delegar poderes a terceiros para 
movimentação das contas, em nome da Secretaria Executiva de 
Educação.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1 Maria Inez Teles 
da Silva

Ourilândia do 
Norte

243.460.122-
72 673102-1 EE Romildo Veloso e 

Silva Anexo I
1686-1  

Bradesco 8326-7

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de maio de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106923

Ato: S/N
Término Vínculo: 12/04/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO 
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS (SERVENTE) / 
57203934-1<br
Ordenador: RAMIRO POUSADA CONCEIÇÃO DOS REIS

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO Nº90/2010/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106924

PORTARIA Nº 090/2010
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Incluir na PORTARIA Nº 026/2010, publicada no Diário 
Oficial nº 31651 de 23/04/2010 o número da agência e conta 
corrente das escolas abaixo relacionadas do município de 
Magalhães Barata-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

16 Ivete Souza Gama Magalhães Barata 318.927.282-49 54180837-2 EE Manoel Joaquim 
Monteiro

002- 
Banpará 23157-6

17 Ivete Souza Gama Magalhães Barata 318.927.282-49 54180837-2 EE Herculino Bentes 002- 
Banpará 23157-6

18 Ivete Souza Gama Magalhães Barata 318.927.282-49 54180837-2 EE Quatro Bocas 002- 
Banpará 23157-6

19 Ivete Souza Gama Magalhães Barata 318.927.282-49 54180837-2 EE Caetano de Miranda 002- 
Banpará 23157-6

20 Ivete Souza Gama Magalhães Barata 318.927.282-49 54180837-2 EE de Quadros 002- 
Banpará 23157-6

21 Ivete Souza Gama Magalhães Barata 318.927.282-49 54180837-2 EE Prof Manoel Sabino 
da Silva

002- 
Banpará 23157-6


